
Bollettino novità
Polo GEA



1 [Monografia] *Sul problema della fognatura in Puglia con speciale riguardo alla
depurazione biologica delle acque di fogna : due conferenze tenute a Bari i giorni 17-18
dicembre 1911 / Achille Sclavo. - Stampa anastatica. - Bari : ARPA Puglia, stampa 2011. -
91 p., 2 c. di tav. ; 17 cm. ((Ripr. facsim. dell'ed.: Siena, tip. editrice S. Bernardino, 1912 -
Pref. di Giorgio Assennato e Ivo Monteforte. - Ristampa in occasione del centenario delle
due conferenze
D 628.2 Fogne

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95644 MAG 00 0000633

2 [Monografia] *Geologic antiquity of the Lindenmeier site in Colorado / by Kirk Bryan and
Louis L. Ray. - Washington : Smithsonian Inst., 1940. - 76 p., 6 p. di tav. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 25632 Papareschi

PER.AM.N.US 64
99.2 1940

3 [Monografia] *New fossil Lizards from the upper Cretaceous of Utah / by Charles W.
Gilmore. - Washington : Smithsonian Inst., 1940. - 3 p. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95812 Papareschi

PER.AM.N.US 64
99.16 1940

4 [Monografia] A *check-list of the fossil birds of North America / Alexander Wetmore. -
Washington : Smithsonian Institution, 1940. - 81 p. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95850 Papareschi

PER.AM.N.US 64
99.4 1940

5 [Monografia] A *systematic classification for the birds of the world / Alexander Wetmore. -
Washington : Smithsonian Institution, 1940. - 11 p. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95848 Papareschi

PER.AM.N.US 64
99.7 1940

6 [Monografia] La *pesca italiana nell'Oceano Atlantico / G. Bini e G. Cannicci. - Firenze :
Manuali Diana, 1939 (Firenze : Tip. Giannini e Giovannelli). - 106 p. : ill. ; 18 cm
(Piccola biblioteca di pesca)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95677 MAG 00 0000642

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 31



7 [Monografia] *A proposito dell'età dei giacimenti fossiliferi segnalati lungo la strada
Hun-Zella in Sirtica (Libia) / Ardito Desio. - Milano : R. Università di Milano, 1939. - 12 p.,
[1] p. di tav. : ill. ; 24 cm.((Estr. da: Bollettino del R. Ufficio geologico d'Italia, v. 64(1939).
P 001.E.01.I Stratigraphy.
(Pubblicazioni. Serie G : Geologia ; 11)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95887 ANTICHI DESIO

MISC

8 [Monografia] I *due laghetti salati di Cufra nel Sahara italiano / Ardito Desio. - Milano : R.
Università di Milano, 1939. - 7 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95889 ANTICHI DESIO

MISC

9 [Monografia] *Fourth contribution to nomenclature of Cambrian fossils/ by Charles Elmer
Resser. - Washington : Published by The Smithsonian institution, 1939. - 43 p. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95811 Papareschi

PER.AM.N.US 64
97.10 1939

10 [Monografia] The *spence shale and its fauna / by Charles Elmer Resser. - Washington :
Published by The Smithsonian institution, 1939. - 29 p., 6 c. di tav. ; 25 cm. ((Sul front.:
Smithsonian miscellaneous collections, vol. 97., n umber 12., publication 3490.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95810 Papareschi

PER.AM.N.US 64
97.12 1939

11 [Monografia] The *Ptarmigania strata of the Northern Wasatch Mountains / by Charles
Elmer Resser. - Washington : Smithsonian Institution, 1939. - 72 p., 14 p. di tav. : ill. ; 24
cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 25631 Papareschi

PER.AM.N.US 64
98.24 1939

12 [Monografia] 1: I *nemici : gli animali nocivi / Emilio Scheibler. - Firenze : Vallecchi,
stampa 1939. - 383 p., [6] c. di tav. : ill. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 3730 OZZANO

ALLEVAMENT
SELVATICI 1

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 31



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12762 OZZANO ARCHIVIO

DOPPI 1

13 [Monografia] 5: *Zoologie / publié sous la direction de R. Jeannel. - Paris : Editions du
Museum, 1939. - 378 p., 2 c. di tav. : ill. ; 27 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12769 OZZANO VARIE

VITA ANIMALE 5

14 [Monografia] *Dizionario dialettale italiano degli uccelli d'Italia : con 12160 voci dialettali e
corrispondenti italiane / Francesco Caterini, Luigi Ugolini. - [Firenze! : Diana, stampa
1938. - 344 p. ; 20 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 3110 OZZANO UCCELLI

ITALIANA
Biblioteca ISPRA FS 12756 OZZANO ARCHIVIO

DOPPI

15 [Monografia] *Ricognizioni nell'Uollega (A.O.I.) / Ardito Desio. - Roma : [s.n.], 1938. - 15 p. :
ill. ; 24 cm. ((Estr. da: Bollettino della R. società geografica italiana, Serie 7, 3(1938), n.
8-9.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95886 ANTICHI DESIO

MISC

16 [Monografia] Lo *stato di rilevamento della carta geoogica d'Italia al 100.000 / Federico
Sacco. - Roma : Tip. Aldina, 1938. - [6 p.]; 24 cm (( estratto da Boll. Soc. geol. vol. LVII
fasc. 3
P 001.E.01.J.02 Geologic maps, cartography

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95584 ANTICHI 001E01

MISC

17 [Monografia] La *via nera : viaggio in Etiopia da Massaua a Mogadiscio / Orio Vergani ;
con 66 fotografie inedite dell'Autore. - Milano : F.lli Treves, 1938. - 184 p., [64] p. di tav.,
[1] c. di tav. ripieg. : fot., c. geogr. ; 22 cm.
(Viaggi)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 269 OZZANO ARCHIVIO

FUORI USO

18 [Monografia] Il *Museo libico di storia naturale : osservazioni e note ad uso dei giornalisti /
Ardito Desio. - \S.l. : s.n., 1937?!. - 5 c. ; 35 cm. ((Tit. della cop.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 31



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95890 ANTICHI DESIO

MISC

19 [Monografia] Il *Sahara italiano / Ardito Desio. - Roma : La Nuova Antologia, [1937?]. - P.
85-94 ; 25 cm. ((Estr. da: La Nuova Antologia, 1. marzo. 1937.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95891 ANTICHI DESIO

MISC

20 [Monografia] Lo *stato attuale delle conoscenze geologiche sulla Libia in rapporto con lo
sfuttamento delle risorse naturali / [Ardito Desio]. - [società editrice di novissima : Roma,
1937]. - P. 543-556, [1] c. geol. : ill. ; 30 cm (( estratto da Materie prime d'Italia..a. II, n. 11,
maggio 1937
P 001.E.01.J.01 Areal geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95885 ANTICHI DESIO

MISC

21 [Monografia] *Third contribution to nomenclature of cambrian trilobites / by Charles Elmer
Resser. - Washington : Smithsonian institution, 1937. - 29 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95806 Papareschi

PER.AM.N.US 64
95.22 1936

22 [Monografia] *New species of american edrioasteroidea / by R. S. Bassler. - Washington :
Smithsonian institution, 1936. - 33 p., 7 p. di tav. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95804 Papareschi

PER.AM.N.US 64
95.1936

23 [Monografia] *Appunti geognostici sulle sebche interne della Libia / Ardito Desio. - Milano:
Reale Università di Milano, 1936. - 7 p : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95895 ANTICHI DESIO

MISC

24 [Monografia] *Prime notizie sulla presenza del silurico fossilifero nel Fezzan / Ardito
Desio. - Roma : Stamperia Modena, 1936. - P. 116-120 ; 25 cm. ((Estr. da: Bollettino della
società geologica italiana, 55(1936), n. 1.
P 001.E.01.I Stratigraphy.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 31



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95897 ANTICHI DESIO

MISC

25 [Monografia] *Relazione sulla spedizione idrografica in Somalia nell'anno 1935. - Genova :
<Istituto Idrografico della R. Marina>, 1936. - 14 p., 1 c. di tav ; 33 cm (( Comunicazione
alla XXV Riunione della Società Italiana per il Progresso delle Scienze e al Convegno dei
Geografi italiani in Libia

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95583 ANTICHI 001E01

MISC

26 [Monografia] *Second contribution to nomenclature of cambrian trilobites / by Charles
Elmer Resser. - Washington : Smithsonian institution, 1936. - 29 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 25629 Papareschi

PER.AM.N.US 64 95
1936

27 [Monografia] *Additional information on the folsom complex. Report on the second
season's investigations at the lindenmeier site in northern Colorado / by Frank H. H.
Roberts. - Washington : Smithsonian institution, 1936. - 38 p., 12 p. di tav. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95805 Papareschi

PER.AM.N.US 64
95.10 1936

28 [Monografia] The *classification of the Edrioasteroidea/ by R.S. Bassler. - Washington :
Smithsonian institution, 1935. - 11 p., 1 cart. di tav. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95809 Papareschi

PER.AM.N.US 64
93.8 1935

29 [Monografia] *New species of tertiary cheilostome bryozoa from victoria, Australia / by
Ferdinand Canu and Ray S. Bassler. - Washington : Smithsonian institution, 1935. - 54 p.,
9 p. di tav. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95796 Papareschi

PER.AM.N.US 64 93
1935

30 [Monografia] The *skeletal musculature of the blue crab, Caliinectes Sapidus Rathbun / by
Doris M Cochran. - Washington : Smithsonian institution, 1935. - 76 p. ; 24 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 31



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 25626 Papareschi

PER.AM.N.US 64
92.9 1935

31 [Monografia] 2: *Zoologie / publié sous la direction deR. Jeannel. - Paris : Paul Lechevalier
et Fils, 1935. - 310 p. : ill. ; 27 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 1084 OZZANO VARIE

VITA ANIMALE 2

32 [Monografia] *Nomenclature of some cambrian trilobites / by Carles Elmer Resser. -
Washington : Smithsonian institution, 1935. - 45 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 25627 Papareschi

PER.AM.N.US 64 93
1935

33 [Monografia] A *Folsom complex preliminary report on investigations at the lindenmeier
site in northern Colorado / by Frank H. H. Roberts. - Washington : Smithsonian
institution, 1935. - 35 p., 16 p. di tav. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 25628 Papareschi

PER.AM.N.US 64
94.4 1935

34 [Monografia] *Recent discoveries of cambrian beds in the northwestern united states / by
Charles Elmer Resser. - Washington : Smithsonian institution, 1934. - 10 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95795 Papareschi

PER.AM.N.US 64 92
1934

35 [Monografia] A *systematic classification for the birds of the world, revised and amended /
Alexander Wetmore. - Washington : Smithsonian Institution, 1934. - 11 p. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95847 Papareschi

PER.AM.N.US 64
89.13 1934

36 [Monografia] *Relazione preliminare sulle ricerche compiute dalla "Missione Desio" nel
deserto libico (2 luglio - 31 ottobre 1931). - Roma : Reale Accademia d'Italia, 1933. - 13 p.
((Estr. da: Viaggi di studio e di esplorazioni, R. Accad. d'Italia, Fondazione A. Volta.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 31



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95874 ANTICHI DESIO

MISC

37 [Monografia] *Tertiary larger foraminifera of Venezuela / by Donald Winghester Gravell. -
Washington : Smithsonian institution, 1933. - 44 p., 6 p. di tav. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95794 Papareschi

PER.AM.N.US 64 89
1933

38 [Monografia] *Studies of American species of foraminifera of the genus lepidocyclina / by
Thomas Wayland Vaughan. - Washington : Smithsonian institution, 1933. - 53 p., 32 p. di
tav. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 25625 Papareschi

PER.AM.N.US 64 89
1933

39 [Monografia] An *Oligocene eagle from Wyoming / by Alexander Wetmore. - Washington :
Smithsonian institution, 1933. - 35 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95807 Papareschi

PER.AM.N.US 64
87.19 1936

40 [Monografia] *Pliocene bird remains from Idaho / by Alexander Wetmore. - Washington :
Smithsonian institution, 1933. - 12 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95808 Papareschi

PER.AM.N.US 64
87.20 1933

41 [Monografia] *Osservazioni geografiche e geologiche compiute dalla spedizione della
Reale Accademia d'Italia nel deserto libico e nel Fezzan orientale, 1931 / Ardito Desio. -
Firenze : R. Istituto geologico, 1932. - P. 112-149 : ill. ; 27 cm. ((Estr. da: Memorie
geologiche e geografiche di G. Dainelli, v. 3, 1932.
P 001.E.01.J.01 Areal geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95873 ANTICHI DESIO

MISC

42 [Monografia] A *Miocene long-beaked porpoise from California / by Remington Kellogg. -
Washington : Smithsonian institution, 1932. - 11 p., 4 p. di tav. : ill. ; 25 cm

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 31



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 25624 Papareschi

PER.AM.N.US 64 87
1932

43 [Monografia] *Cenni sull'idrologia / Ardito Desio. - Roma : [s.n.], 1931. - P. 493-507, [3]
carte di tav. : ill. ; 27 cm. ((Estr. da: Resultati scientifici della missione alla oasi di
Giarabub (1926-1927), fasc. 4 : Notizie geografico-fisiche e biologiche.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95872 ANTICHI DESIO

MISC

44 [Monografia] *Considerazioni geomorfologiche sulla Sirtica / Ardito Desio. - Firenze :
Rivista geografica italiana, 1931. - pp. 28-31 ; 23 cm ((Estr. da: Rivista geografica italiana,
fasc. 1-2, 1931

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95870 ANTICHI DESIO

MISC

45 [Monografia] Il *serir della Cirenaica / Ardito Desio. - Milano : <s.n.>, 1931. - P. 33-37 : ill. ;
25 cm ((Estr. da: Rivista di scienze naturali Natura, v. 22.
P 001.E.01.P.01 Geomorphology, landform evolution.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95871 ANTICHI DESIO

MISC

46 [Monografia] *Addenda to descriptions of Burgess shale fossils / by Charles W. Gilmore. -
Washingtnon : the Smithsonian Institution, 1931. - 46 p., 23 c. di tav. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95910 Papareschi

PER.AM.N.US 64
85.3 1931

47 [Monografia] The *avifauna of the pleistocene in Florida / by Alexander Wetmore. -
Washington : Smithsonian institution, 1931. - 41 p., 6 p. di tav. : ill. ; 24 cm.
(Publication ; 3115)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 25623 Papareschi

PER.AM.N.US 64
85.2

48 [Monografia] The *past climate of the North polar region / by Edward W. Berry. -
Washington : published by the Smithsonian institution, 1930. - 29 p. ; 25 cm

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 9 di 31



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95732 Papareschi

PER.AM.N.US 64
82.6 1930

49 [Monografia] The *supposed occurrence of an Asiatic Goat-antelope in the Pleistocene of
Colorado/ by Gerrit S. Miller. - Washington : published by the Smithsonian institution,
1930. - 2 p. ; 2 c. di tav. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95733 Papareschi

PER.AM.N.US 64
82.14 1930

50 [Monografia] *Parasites and the aid they give in problems of taxonomy, geographical
distribution and paleography / by Maynard M. Metcalf. - Washington : Smithsonian
Insitution, 1929 (Baltimore : The Lord Baltimore Press). - 36 p. ; 24 cm. ((In testa al front.:
Smithsonian Miscellaneous collections; v. 81., n. 8

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95731 Papareschi

PER.AM.N.US 64
81.8 1929

51 [Monografia] *Charles Doolittle Walcott, secretary of the Smithsonian institution,
1907-1927 : memorial meeting, january 24, 1928. - Washington : Smithsonian institution,
1928. - 37 p., 1 c. di tav. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95730 Papareschi

PER.AM.N.US 64
80.12 1928

52 [Monografia] *Fossil footprints from the Grand Canyon: third contribution / by Charles W.
Gilmore. - Washington : Smithsonian institution, 1928. - 16 p. ; 5 c. di tav. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95729 Papareschi

PER.AM.N.US 64
80.8 1928

53 [Monografia] *Cambrian fossils from the Mohave desert / by Charles E. Resser. -
Washington : Smithsonian institution, 1928. - 14 p. 3 c di tav, : ill. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 25621 Papareschi

PER.AM.N.US 64
81.2 1928

54 [Monografia] *A proposito d' un dente di "Elephas primigenius" trovato nel territorio di S.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 10 di 31



Colombano al Lambro / Virginio Caccia. - Codogno : Tip. Cairo dei fratelli Rulfi, 1927. - 8
p. ; 26 cm.
P 001.E.01.Q.04 Vertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95865 ANTICHI

001E01Q04 MISC

55 [Monografia] *Sulla bilancia di Eotvos / Arnaldo Belluigi. - Reggio Emilia : Anonima
poligrafica emiliana, 1927. - 50 p., [3] c. di tav. : ill. ; 24 cm. ((Estratto da: Bollettino della
società sismologica italiana, vol. XXVII, fasc. 3(1927).
P 001.E.01.M.02 Solid-earth geophysics, tectonophysics, gravimetry.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96383 ANTICHI 001E01M

MISC

56 [Monografia] L'*utilizzazione della "curvatura" nei rilievi eotvossiani / Arnaldo Belluigi. -
Selci : Società anonima tipografica pliniana, 1927. - 11 p. : ill. ; 25 cm. ((Estr. da:
Bollettino della società sismologica italiana, 27(1927), n.5-6.
P 001.E.01.M.02 Solid-earth geophysics, tectonophysics, gravimetry.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96384 ANTICHI 001E01M

MISC

57 [Monografia] *Appunti geografici e geologici sulla Marmarica orientale italiana / Ardito
Desio. - Roma : Reale società geografica italiana, 1927. - 15 p. ; 24 cm. (( estratto da Boll.
R. Soc. Geogr., fasc 1-2, 1927

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95869 ANTICHI DESIO

MISC

58 [Monografia] *Fossil footprints from the Grand Canyon: second contribution / by Charles
W. Gilmore. - Washington : Smithsonian institution, 1927. - 78 p. ; 21 c. di tav. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 25620 Papareschi

PER.AM.N.US 64
80.3 1927

59 [Monografia] The * Lyell and Freshfield Glaciers, Canadian Rocky Mountains, 1926 / by J.
Monroe. Thorington. - Washington : Smithsonian institution, 1927. - 8 p. ; 12 c. di tav. ; 25
cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 25619 Papareschi

PER.AM.N.US 64
78.6.1927

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 11 di 31



60 [Monografia] V. *Pre-devonian sedimentation in southern canadian rocky mountains / by
Charles D. Walcott. - Washington : the Smithsonian Institution, 1927. -P. 147-173. : 3 c. di
tav. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95916 Papareschi

PER.AM.N.US 64
75.4 1927

61 [Monografia] *Fossil footprints from the Grand Canyon / by Charles W. Gilmore. -
Washington : Smithsonian institution, 1926. - 41 p. ; 16 c. di tav. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95728 Papareschi

PER.AM.N.US 64
77.9 1926

62 [Monografia] *An introduction to the morphology and classification of the foraminifera / by
Joseph A. Cushman. - Washington : Smithsonian institution, 1925. - 77 p. ; 16 c. di tav. ;
25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95727 Papareschi

PER.AM.N.US 64
77.4 1925

63 [Monografia] The *Freshfield Glacier Canadian Rockies / by Howard Palmer. - Washington
: Smithsonian institution, 1924. - 16 p. ; 9 c. di tav. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95726 Papareschi

PER.AM.N.US 64
76.11 1924

64 [Monografia] *A chapter in the history of zoological nomenclature / by Leonhard
Stejneger. - Washington : Smithsonian institution, 1924. - 21 p. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 25618 Papareschi

PER.AM.N.US 64
77.1 1924

65 [Monografia] V. *Cambrian and lower Ozarkian trilobites / by Charles D. Walcott. -
Washington : the Smithsonian Institution, 1924. -P. 52-60. : 6 c. di tav. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95912 Papareschi

PER.AM.N.US 64
75.2 1924

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 12 di 31



66 [Monografia] IV. *Cambrian and ozarkian brachiopoda, ozarkian cephalopoda and
notostraca / by Charles D. Walcott. - Washington : the Smithsonian Institution, 1924. -xi,
477-581, p. : [20] c. di tav. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95698 Papareschi

PER.AM.N.US 64
67.9 1924

67 [Monografia] V. *Cambrian and Ozarkian trilobites / by Charles D. Walcott. - Washington :
the Smithsonian Institution, 1924. -P. 61-146. : 10 c. di tav. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95913 Papareschi

PER.AM.N.US 64
75.3 1925

68 [Monografia] V. *Geological formations of Beaverfoot - Brisco - Stanford range, British
Columbia, Canada / by Charles D. Walcott. - Washington : the Smithsonian Institution,
1924. -51, p. : 8 c. di tav. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95911 Papareschi

PER.AM.N.US 64
75.1 1924

69 [Monografia] The *Telescoping of the Cetacean Skull / by Gerrit S. Miller. - Washington :
Smitson. Inst., 1923. - 70 p., 8 p. di tav. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95748 Papareschi

PER.AM.N.US 64
76.5 1923

70 [Monografia] *On the fossil crinoid family catillocrinidae / by Frank Springer. - Washington
: Smithsonian institution, 1923. - 40 p. ; 5 c. di tav ; 22 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 25617 Papareschi

PER.AM.N.US 64
76.7 1923

71 [Monografia] 4: *Von Schnepfen, Schwänen, Gänsen, Enten und vielerlei Wasser- und
Meergeflügel / 28 Tiergeschichten von Alf Bachmann ... [et al.] ; Heraugegeben von Karl
Soffel. - 2. Aufl. - Leipzig : Voigtländer, ©1923. - VI, 217 p., 64 p. di tav. : ill. ; 22 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12768 OZZANO VARIE

VITA ANIMALE 4

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 13 di 31



72 [Monografia] 3: *Von Tauben und Hühnern, Storchvögeln und allerhand Sumpfgeflügel /
36 Tiergeschichten von Fritz Blen ... [et al.] ; Herausgegeben von Karl Soffel. - 3. Aufl. -
Leipzig : Voigtländer, ©1923. - VI, 223 p., 64 p. di tav. : ill. ; 22 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12767 OZZANO VARIE

VITA ANIMALE 3

73 [Monografia] A *new sauropod dinosaur from the Ojo Alamo formation of New Mexico / by
Charles W. Gilmore. - Washingtnon : the Smithsonian Institution, 1922. - 6 p., 2 c. di tav. ;
25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95700 Papareschi

PER.AM.N.US 64
72.14 1922

74 [Monografia] *Remains of mammals from caves in the Republic of Haiti / by Gerrit S.
Miller. - Washington : Smithsonian institution, 1922. - 8 p. ; 22 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 25615 Papareschi

PER.AM.N.US 64
73.4 1922

75 [Monografia] 2: *Von allerhand buntem Geflügel, von Spechten und den gefiederten
Räubern / 40 Tiergeschichten von Fritz Blen ... [et al.] ; Herausgegeben von Karl Soffel. -
2. Aufl. - Leipzig : Voigtländer, ©1922. - VI, 225 p., 64 p. di tav. : ill. ; 22 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12766 OZZANO VARIE

VITA ANIMALE 2

76 [Monografia] *Remains of birds from caves in the Republic of Haiti / by Alexander
Wetmore. - Washington : Smithsonian institution, 1922. - 4 p. ; 22 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95675 Papareschi

PER.AM.N.US 64
74.4 1922

77 [Monografia] *Sea-lilies and feather-stars / by Austin H. Clark. - City of Washington : publ.
by the Smithsonian Institution, 1921. - 43 p., 16 c. di tav. : ill. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 25613 Papareschi

PER.AM.N.US 64
72.7 1921

78 [Monografia] IV. *Notes on structure of Neolenus / by Charles D. Walcott. - Washington :

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 14 di 31



the Smithsonian Institution, 1921. -xi, 365-456, p. : [14] c. di tav. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95697 Papareschi

PER.AM.N.US 64
67.7 1921

79 [Monografia] IV. *Middle cambrian spongiae / by Charles D. Walcott. - Washington : the
Smithsonian Institution, 1920. - 262-364, p. : [30] c. di tav. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95699 Papareschi

PER.AM.N.US 64
67.6 1920

80 [Monografia] IV. *Middle cambrian algae / by Charles D. Walcott. - Washington : the
Smithsonian Institution, 1919. - 217-260, p. : [16] c. di tav. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95696 Papareschi

PER.AM.N.US 64
67.5 1919

81 [Monografia] *Genesi della stratificazione / Bonomini Celestino. - Brescia : Unione
tipo-litografica bresciana, 1916. - 22 p. ; 22 cm ((estratto da Commentari dell' Ateneo di
scienze, lettere ed arti in Brescia per l'anno A. 1916
P 001.E.01.G.01 Petrology of sedimental rocks except quaternary rocks.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95866 ANTICHI 001E01K

MISC

82 [Monografia] *Creta superiore da Orfella al Gebel Soda in Tripolitania / C. De Stefani e M.
Sforza. - Roma : Tip. V. Salviucci, 1913. - P. 744-749 ; 28 cm. ((Estr. da: Rendiconti della
Reale Accademia dei Lincei, Classe di scienze fisiche, matematiche e naturali, v. 22, serie
5., 1. sem., fasc. 11.
P 001.E.01.I Stratigraphy.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95875 ANTICHI DESIO

MISC

83 [Monografia] *Marmitta dei giganti in quel di Gaggio / D. Pantanelli. - [s.n : Modena], 1913. -
5 p., 1 c. di tav. : ill. ; 22 cm ((estratto da Atti soc. nat. Modena A. 46 (1913),
P 001.E.01.P.01 Geomorphology, landform evolution.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96376 ANTICHI

PANTANELLI MISC

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 15 di 31



84 [Monografia] Un *omero di Felsinotherium / Arturo Issel. - Roma : tip. della R. Accademia
dei Lincei, 1912. - P. 120-125, [2] c. di tav. : ill. ; 30 cm. ((Estr. da: Memorie della R.
Accademia dei Lincei, classe di scenze fisiche, matematiche e naturali, anno CCCIX,
serie quinta, vol. IX, fasc. IV.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96848 ANTICHI ISSEL

MISC

85 [Monografia] L'*isola di Ustica : studio geologico-petrografico : memoria di Alessandro
Martelli. - Roma : Tip. della R. Accademia dei Lincei, 1912. - 48 p., [1], 5 c. di tav. ; 31 c.
((Estr. da: Memorie della Societa italiana delle Scienze. Serie 3., Tomo 17.
P 001.E.01.J.01 Areal geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 11232 PASCAL 001E01J01

MAR
Biblioteca ISPRA B 96043 ANTICHI MARTELLI

MISC 3

86 [Monografia] *Metamorfismo sul contatto fra serpentine antiche e scisti a Campo Ligure /
A. Martelli. - Roma : Tipografia della pace E. Cuggiani, 1912. - P. 286-302, [1] c. di tav. : ill.
; 25 cm. ((Estr. da: Bollettino della Societa geologica italiana, 31, 1912.
P 001.E.01.F.01 Igneous and metamorphic rocks petrology, volcanic processes, magmas.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96061 ANTICHI MARTELLI

MISC 3

87 [Monografia] *Note geologico-minerarie sulle formazioni marmifere nel monte Corchia /
Alessandro Martelli. - Torino : Off. Poligrafica Ed. Subalpina, 1912. - 15 p. ; 23 c. ((Estr.
da: Rassegna mineraria, metallurgica e chimica vol. 36, n. 1 1912
P 001.E.01.E.03 Useful material except metal geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96041 ANTICHI MARTELLI

MISC 3

88 [Monografia] *Osservazioni geologiche sugli Acrocerauni e sui dintorni di Valona :
memoria del dott. Alessandro Martelli. - Roma : Tip. della R. Accademia dei Lincei, 1912. -
44 p., [4] c. di tav. : ill. ; 31 cm. ((Estr. da: Rendiconti della Reale Accademia dei Lincei,
ser. 5., classe di scienze fisiche matematiche e naturali, vol. 9.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96045 ANTICHI MARTELLI

MISC 3

89 [Monografia] *Ricerche geologiche e geografico-fisiche nelle Sporadi Meridionali /
Alessandro Martelli. - Roma : Società geografica italiana, 1912. - 30 p. ; 24 cm. ((Estr. da:
Bollettino della Societa geografica italiana, fasc. 12, 1912.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 16 di 31



P 001.E.01.J.01 Areal geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96237 ANTICHI MARTELLI

MISC

90 [Monografia] *Su di un'ammonite della Pietraforte delle grotte in Val D'ema / A. Martelli. -
Roma : Tip. E. Cuggiani, 1912. - P. 337-342 ; 25 c. ((Estr. da Bollettino della societa
geologica italiana vol. 31, 1912

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96062 ANTICHI MARTELLI

MISC 3

91 [Monografia] *Sulla natura delle masse pirosseniche in relazione con i giacimenti ferriferi
di Rio e Capo Calamita / nota del dott. Alessandro Martelli. - Roma : Tip. della R.
Accademia dei Lincei, 1912. - P. 804-808 ; 28 cm. ((Tit. della cop. - Estr. da: Rendiconti
della R. Accademia dei Lincei. Classe di scienze fisiche ..., v. 21, ser. 5., 1. sem., fasc. 12.
P 001.E.01.A.01 Mineralogy: general, methodology, regional studies.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96042 ANTICHI MARTELLI

MISC 3

92 [Monografia] *Sulle cosidette molasse ofiolitiche dell'Appennino Settentrionale / Dante
Pantanelli. - Pavia : Tip. successori fratelli Fusi, 1912. - 15 p. ; 25 cm. ((Estr. da: Atti della
Societa Italiana di Scienze Naturali, v. 51.
P 001.E.01.F.01 Igneous and metamorphic rocks petrology, volcanic processes, magmas.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96375 ANTICHI

PANTANELLI MISC

93 [Monografia] Il *miocene medio e superiore di Valona in Albania / A. Martelli e B. Nelli. -
Roma : Tip. E. Cuggiani, 1911. - P. 513-551, 1 p. di tav. ; 25 c. ((Estr. da: Bollettino della
societa geologica italiana vol. 29 fasc. 3-4, 1910
P 001.E.01.I Stratigraphy.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96039 ANTICHI MARTELLI

MISC 3

94 [Monografia] *Notizie illustrative su l'alabastrite del senese / Alessandro Martelli. - Firenze
: Tip. M. Ricci, 1911. - 11 p. ; 20 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96040 ANTICHI MARTELLI

MISC 3

95 [Monografia] *Opinions rendered by the International Commission on Zoological

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 17 di 31



Nomenclature. - 1/25 (1910)-124/133 (1936). - Washington : Smithsonian Institution,
1910-1936. - v. ; 24 cm. ((Periodicità non determinata. - Piu' numeri nello stesso fascicolo,
ad eccezione dei numeri 66 e 67 pubblicati singolarmente. - Tutti i fascicoli sono
numerati all'interno della collezione "Publication". - I numeri 68/77-124/133 sono
compresi in: Smithsonian miscellaneous collections, vol. 73, 1-8.
(Publication)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 25614 Papareschi

PER.AM.N.US 64
73.1 1922

Biblioteca ISPRA B 95701 Papareschi
PER.AM.N.US 64
73.2 1924

Biblioteca ISPRA B 95702 Papareschi
PER.AM.N.US 64
73.8 1936

96 [Monografia] *Sull'eta degli strati a posidonomya dell'Appennino Toscano e dell'Albania /
nota del dott. A. Martinelli. . - Roma : Tip. della Reale Accademia dei Lincei, 1910. - P.
407-410. ((Estr. da: Rendiconti della Reale Accademia dei Lincei, ser. 5 (1910), v. 19, fasc.
5.
P 001.E.01.I Stratigraphy.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96038 ANTICHI MARTELLI

MISC 3

97 [Monografia] *Sulla opportunita di ricerche minerarie nei d'intorni di Orciatico in provincia
di Pisa / Alessandro Martinelli. - Torino : Tip. Casone, 1910. - 7 p. ; 24 c. ((Estr. da:
Rassegna mineraria, metallurgica e chimica, vol. 32, n. 2, 1910

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96037 ANTICHI MARTELLI

MISC 3

98 [Monografia] *Ricerche sul petrolio emiliano : memoria letta nell'adunanza della R. Acc. di
sc. lett. ed arti di Modena del 26 febbraio 1910 / Dante Pantanelli. - Modena : Coi tipi della
Società tipografica antica tip. Solani, 1910. - 37 p. : ill. ; 30 cm. ((Sul front.: Pub. 271. - Già
pubbl. in: Memorie della Reale Accademia di scienze, lettere ed arti di Modena. Ser. 3., v.
10.
P 001.E.01.G.03 Hydrocarbons.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96374 ANTICHI

PANTANELLI MISC

99 [Monografia] *Ciottoli di rocce cristalline nell'Eocene di Mosciano presso Firenze : studio
geologico-petrografico / Alessandro Martelli. - Firenze : Tip. Galletti e Cocci, 1909. - 33 p.,
1 tav. : ill. ; 29 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 18 di 31



(Pubblicazioni del R. istituto di studi superiori pratici e di perfezionamento. Sezione di scienze
fisiche e naturali)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96034 ANTICHI MARTELLI

MISC 2

100 [Monografia] *Per la forma della terra / Alessandro Martelli. - Roma : Tip. Carlo Colombo,
1909. - 8 p. ; 24 c. ((Estr. da: Nuova Antologia, 1909

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96033 ANTICHI MARTELLI

MISC 2

101 [Monografia] Il *porfido quarzifero del conglomerato pliocenico di Fano / A. Martelli. -
Roma : Tip. della pace E. Cuggiani, 1909. - P. 245-253, 1 carta di tav. : ill. ; 25 cm.
((Estratto da: Bollettino della societa geologica italiana vol. 28, fasc. 2, 1909
P 001.E.01.G.01 Petrology of sedimental rocks except quaternary rocks.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96032 ANTICHI MARTELLI

MISC 2

102 [Monografia] *Ricerche petrografiche e chimiche sulle formazioni granitiche di Gavorrano
: nota / di Alessandro Martelli. - Roma : Tip. della R. Accademia dei Lincei, 1909. - P.
661-667 ; 27 cm. ((Estratto da: Rendiconti della R. Accademia dei Lincei, Classe di
scienze fisiche, matematiche e naturali, vol. 18, serie 5, 2. sem., fasc. 12
P 001.E.01.F.02 Experimental petrology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96035 ANTICHI MARTELLI

MISC 2

103 [Monografia] *Rocce trachitiche di Orciatico in provincia di Pisa / A. Martelli. - Roma : Tip.
E. Cuggiani, 1909. - P. 419-439, 1 carta di tav. ; 25 cm. ((Estratto da: Bollettino della
societa geologica italiana vol. 28, fasc. 3, 1909
P 001.E.01.F.01 Igneous and metamorphic rocks petrology, volcanic processes, magmas.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96036 ANTICHI MARTELLI

MISC 3

104 [Monografia] *Serie geologica delle coste dell'Albania meridionale / A. Martelli. - Genova :
Tip. A. Ciminago, 1909. - 15 p. ; 24 c. ((Estr. da: Atti della soc. Ligustica di Scienze
Naturali e geografiche vol. 19, fasc. 3-4, 1908
P 001.E.01.J.01 Areal geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96029 ANTICHI MARTELLI

MISC 2

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 19 di 31



105 [Monografia] *Sull'importanza agraria del sottosuolo / Alessandro Martelli. - Firenze : Tip.
Galletti e Cocci, 1909. - 10 p. ; 29 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96031 ANTICHI MARTELLI

MISC 2

106 [Monografia] I *Terreni pliocenici della Toscana sotto l'aspetto agrario / Alessandro
martelli. - Firenze : Tip. M. Ricci, 1909. - 7 p. ; 24 c. ((Estr. da: Giornal di Agricoltura della
Toscana, 1909

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96030 ANTICHI MARTELLI

MISC 2

107 [Monografia] *Alcuni risultati degli studi promossi dal Principe di Monaco sulle caverne
ossifere dei Balzi Rossi : discorso inaugurale della Sezione di "mineralogia, geologia e
paleontologia" nella riunione di Parma della Società italiana per il progresso delle
scienze, settembre 1907 / A. Issel. - Roma : Tipografia Nazionale di G. Bertero, 1908. - 14
p. ; 27 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96847 ANTICHI ISSEL

MISC

108 [Monografia] Le *balze di Volterra / Alessandro Martelli. - Firenze : <s.n.>, 1908. - 11 p. ; 25
cm ((Estr. da: Rivista geogr. ital., a. 15., 1908, fasc. 2.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96019 ANTICHI MARTELLI

MISC 2

109 [Monografia] *Di alcune recenti idee sulla struttura dell'Appennino e specialmente di un
preteso carreggiamento dalmato-garganico / Alessandro Martelli. - Firenze : Tip. M. Ricci,
1908. - 15 p. ; 24 cm. ((Estratto da: Rivista geografica italiana, a. 15, fasc. 4, 1908
P 001.E.01.J.01 Areal geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96020 ANTICHI MARTELLI

MISC 2

110 [Monografia] *Note geologiche e paleontologiche Sul Travertino di Ascoli Piceno /
Alessandro Martelli. - Perugia : Tip. Perugina, 1908. - P. 97-102 ; 24 c. ((Estr. da: Rivista
Italiana di Paleontologia

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96021 ANTICHI MARTELLI

MISC 2

111 [Monografia] *Notizie petrografiche sullo scoglio di Mellisello / A. Martelli. - Roma : Tip.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 20 di 31



della Pace di F. Cuggiani, 1908. - P. 260-282, [1] c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((Estr. da: Bollettino
della societa geologica italiana, vol. XXVII (1908), fasc. II.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96022 ANTICHI MARTELLI

MISC 2

112 [Monografia] La *serie eocenica dell'Isola di Arbe nel Quarnero / nota del socio C. De
stefani e di A. Martinelli. - Roma : [s.n.], 1907. - P. 371-374 ; 28 cm. ((Estr. da: Rendiconti
della Reale Accademia Nazionale dei Lincei, Serie 5, 16(1907), n. 6.
P 001.E.01.I Stratigraphy.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95963 ANTICHI MARTELLI

MISC 2

113 [Monografia] *Cavità rupestri simili alle caldaie dei giganti / A. Issel. - Genova : Tip.
Ciminago, 1907. - 8 p. : ill. ; 25 cm. ((Estratto da : Atti della Società ligustica di scienze
naturali e geografiche, v. 18(1907).

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96262 ANTICHI ISSEL

MISC

114 [Monografia] Un *exemple de survivance prehistorique / par M. A. Issel. - Monaco :
Imprimerie de Monaco, 1907. - 13 p. : ill. ; 23 cm. ((Estr. da: Compte rendu du 13. Congres
d'anthropologie et d'archeol. prehistorique, Session de Monaco, 1906

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96261 ANTICHI ISSEL

MISC

115 [Monografia] *Relazione idro-geologica e pareri circa i quesiti fatti dal Consiglio di Stato
con ordinanza del 10 giugno 1907 / Alessandro Martinelli. - Firenze : Borrani, 1907. - 20
p., 1 c. geol. ; 24 cm. ((in testa al front : Città di Chiavari per l'acquedotto delle Lame

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95964 ANTICHI MARTELLI

MISC 2

116 [Monografia] *Brachiopodi del dogger montenegrino / A. Martelli. - Roma : Tip. della pace
F. Cuggiani, 1906. - P. 282-319, [1] c. di tav. ripieg. : ill. ; 25 cm. ((Estr. da: Bollettino della
Societa geologica italiana, v. 25, 1906, f. 2.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95960 ANTICHI MARTELLI

MISC 2

117 [Monografia] 12: *Contributo al Muschelkalk superiore del Montenegro / Martelli A. - Pisa :

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 21 di 31



Tip. Successori Fratelli Nistri, 1906. - 58 p., 5 c. di tav. ; 32 cm.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95962 ANTICHI MARTELLI

MISC 2

118 [Monografia] Le *formazioni bituminifere di Selenitza in Albania / Alessandro Martelli. -
Roma : Soc. Geografica italiana, 1906. - 24 p., ill. ; 23 cm (( estratto da Boll. soc. geogr. it.,
fasc, 2, 1906

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95609 ANTICHI MARTELLI

MISC 1

119 [Monografia] Il *Miocene di Berane nel Sangiacato di Novibazar / Alessandro Martelli. -
Roma : Tip. della Pace, 1906. - pp. 61-65, ; 24 cm (( estratto da Boll. soc. Geol. vol. XXV
P 001.E.01.G.02 Coal.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95610 ANTICHI MARTELLI

MISC 1

120 [Monografia] *Nuovi studi sul Mesozoico montenegrino / nota di Alessandro Martelli. -
Roma : Acc. dei Lincei, 1906. - pp. 176-180, ; 25 cm ((estratto da Rend. R. Acc. Lincei, S.5,
vol. 15,
P 001.E.01.I Stratigraphy.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95608 ANTICHI MARTELLI

MISC 1

121 [Monografia] Il *regime sotterraneo delle acque nella Versilia pietrasantina / A. Martelli. -
Perugia : Tip. G. Guerra, 1906. - 23 p. ; 24 cm (( estratto da Giornale di geologia pratica
anno IV
P 001.E.01.N.02 Hydrogeology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95959 ANTICHI MARTELLI

MISC 2

122 [Monografia] *Su due mustelidi e un felide del pliocene toscano / A. Martelli. - Roma :Tip.
F. Cuggiani, 1906. - P. 595-612, 1 p. di tav. ; 25 cm.
P 001.E.01.Q.04 Vertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95961 ANTICHI MARTELLI

MISC 2

123 [Monografia] L' *epoca glaciale nella Penisola Balcanica secondo gli ultimi studi /

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 22 di 31



Alessandro Martelli. - Firenze : Ricci, 1905. - 12 p., ; 24 cm (( estratto da Riv. Geogr. It
anno XII

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95607 ANTICHI MARTELLI

MISC 1

124 [Monografia] *Osservazioni intorno alla frana del corso Firenze in Genova. - Perugia :
<s.n.>, 1904. - 1 v. ((Estr. da: Giornale di geologia pratica, a. 2., 1904, fasc. 5.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96260 ANTICHI ISSEL

MISC

125 [Monografia] 10: *Cefalopodi triasici di Boljevici presso Vir nel Montenegro / Martelli A. -
Pisa : Tip. Successori Fratelli Nistri, 1904 - 66 p., 10 c. di tav. ; 32 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95606 ANTICHI MARTELLI

MISC 1

126 [Monografia] *Ancora sulla dispersione dei pirosseni cloromelanitici : seconda risposta al
dott. L. Colomba / Secondo Franchi. - Padova : Tip. Cooperativa, 1903. - 13 p., ; 25 cm ((
estratto da Riv. Min. e cristall. italiana vol. XXIX

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95633 ANTICHI FRANCHI

MISC

127 [Monografia] *Contribuzione allo studio delle roccie a glaucofane e del metamorfismo
onde ebbero origine nella regione ligure-alpina occidentale. / S. Franchi. - Roma : Tip.
Nazionale Bertero, 1903. - - 66 p., ill. : 2 c. di tav. ; 25 cm (( estratto da Boll. R. Com Geol.,
1902
P 001.E.01.F.01 Igneous and metamorphic rocks petrology, volcanic processes, magmas.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95631 ANTICHI FRANCHI

MISC

128 [Monografia] *Nuovi giacimenti di roccie giadeitiche in Piemonte / comunicazioni di S.
Franchi, V. Novarese e A. Stella. - Roma : Tipogr. della pace di Filippo Cuggiani, 1903. -
15 p. ; 25 cm. ((Estr. da: Bollettino della società geologica italiana, vol. 22., fasc.1, 1903

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95632 ANTICHI FRANCHI

MISC

129 [Monografia] *Ueber Feldspath-Uralitisirung der Natron-Thonerde-Pyroxene aus den
eklogitischen Glimmerschiefern der Gebirge von Biella (Graiische Alpen) / von S.
Franchi. - Stuttgart : E. Schweizerbatsche Verlagshandlung, 1902. - pp. 112-126 ; 3 c. di

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 23 di 31



tav., 24 cm ((estratto da N. Jahrbuch f. miner. 1902, Bd. 2
P 001.E.01.F.01 Igneous and metamorphic rocks petrology, volcanic processes, magmas.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95630 ANTICHI FRANCHI

MISC

130 [Monografia] *Devoniano superiore dello Schensi (Cina) / Alessandro Martinelli. - Roma :
Tip. F. Cuggiani, 1902. - P. 349-370, 1 p. di tav. ; 25 c. ((Estr. da : Bollettino della societa
geologica italiana vol. 21, fasc. 2, 1902

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95605 ANTICHI MARTELLI

MISC 1

131 [Monografia] L'*isola di Lagosta (Dalmazia Meridionale) / Alessandro Martelli. - Roma :
Soc. geografica Italiana, 1902. - 19 p. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95575 ANTICHI MARTELLI

MISC

132 [Monografia] *Ricerche idro-geologiche nella parte orientale del bacino inferiore della
Nievole / Alessandro Martelli. - Pescia : Tip. Cipriani, 1902. - 32 p. ; 26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95573 ANTICHI MARTELLI

MISC 1

133 [Monografia] I *terreni nummulitici di Spalato in Dalmazia : nota del Dott. Alessandro
Martelli. - Roma : R. Accademia dei Lincei, 1902. - P. 334-337 ; 27 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95576 ANTICHI MARTELLI

MISC 1

134 [Monografia] Le *formazioni geologiche ed i fossili di Paxos e Antipaxos nel Mare Jonio /
Alessandro Martelli. - Roma : Tip. della pace F. Cuggiani, 1901. - 48 p., [1] c. di tav. : ill. ;
26 cm. ((Estr. da: Bollettino della societa geologica italiana, v. 20, 1901, f. 3, p. 395-437.
P 001.E.01.I Stratigraphy.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95571 ANTICHI MARTELLI

MISC 1

135 [Monografia] *Fossili del siluriano inferiore dello Schensi (Cina) / Alessandro Martelli. -
Roma : Tip. F. Ciggiani, 1901. - P. 295-310, 1 p. di tav. ; 25 cm.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 24 di 31



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95569 ANTICHI MARTELLI

MISC 1

136 [Monografia] *Paxos e Antipaxos nel mare Jonio / Alessandro Martelli. - Roma : presso la
Societa geografica italiana, 1901. - 51 p., [1] c. di tav. ripieg. : ill., c. geogr. ; 23 cm. ((Estr.
da: Bollettino della Societa geografica italiana, fasc. 9-10 (1901).

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95570 ANTICHI MARTELLI

MISC 1

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 25 di 31



Indice per autore principale
Bassler, Ray S. 22,

28
Belluigi, Arnaldo 55,

56
Berry, Edward W. 48
Bini, Giorgio 6
Bonomini, Celestino 81
Bryan, Kirk 2
Canu, Ferdinand 29
Caterini, Francesco <1895-1980> 14
Clark, Austin Hobart 77
Cochran, Doris Mabel 30
Cushman, Joseph Augustine 62
Desio, Ardito 7, 8,

15,
18,
19,
20,
23,
24,
36,
41,
43,
44,
45,
57

De Stefani, Carlo 82,
112

Elmer Resser, Charles 9, 10
Franchi, Secondo 126,

127,
128,
129

Gilmore, Charles Whitney 3,
46,
52,
58,
61,
73

Gravell, Donald Winghester 37
International commission on zoological nomenclature 95
Issel, Arturo 84,

107,
113,
114,
124

Istituto idrografico della Marina <Genova> 25
Jeannel, René 31
Kellogg, Remington 42
Martelli, Alessandro <1878-1934> 85,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 26 di 31



86,
87,
88,
89,
90,
91,
93,
94,
96,
97,
99,

100,
101,
102,
103,
104,
105,
106,
108,
109,
110,
111,
115,
116,
117,
118,
119,
120,
121,
122,
123,
125,
130,
131,
132,
133,
134,
135,
136

Metcalf, Maynard M. 50
Miller, Gerrit S. 49,

74
Miller, Gerrit Smith 69
Palmer, Howard <1883-1944> 63
Pantanelli, Dante 83,

92,
98

Resser, Charles Elmer 11,
21,
26,
32,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 27 di 31



34,
53

Roberts, Frank H. H. <jr.> 27,
33

Sacco, Federico 16
Scheibler, Emilio 12
Sclavo, Achille 1
Springer, Frank 70
Stejneger, Leonhard 64
Thorington, James Monroe 59
Vaughan, Thomas W. 38
Vergani, Orio 17
Walcott, Charles D. 60,

65,
66,
67,
68,
78,
79,
80

Indice per autore
Assennato, Giorgio 1
Bachmann, Alf 71
Bassler, Ray S. 22,

28,
29

Belluigi, Arnaldo 55,
56

Berry, Edward W. 48
Bini, Giorgio 6
Blen, Fritz 72,

75
Bonomini, Celestino 81
Bryan, Kirk 2
Cannicci, Gabriella 6
Canu, Ferdinand 29
Caterini, Francesco <1895-1980> 14
Clark, Austin Hobart 77
Cochran, Doris Mabel 30
Colomba, Luigi 126
Cushman, Joseph Augustine 62
Desio, Ardito 7, 8,

15,
18,
19,
20,
23,
24,
36,
41,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 28 di 31



43,
44,
45,
57

De Stefani, Carlo 82,
112

Elmer Resser, Charles 9, 10
Franchi, Secondo 126,

127,
128,
129

Gilmore, Charles Whitney 3,
46,
52,
58,
61,
73

Gravell, Donald Winghester 37
International commission on zoological nomenclature 95
Issel, Arturo 84,

107,
113,
114,
124

Istituto idrografico della Marina <Genova> 25
Jeannel, René 13,

31
Kellogg, Remington 42
Martelli, Alessandro <1878-1934> 85,

86,
87,
88,
89,
90,
91,
93,
94,
96,
97,
99,

100,
101,
102,
103,
104,
105,
106,
108,
109,
110,
111,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 29 di 31



112,
115,
116,
117,
118,
119,
120,
121,
122,
123,
125,
130,
131,
132,
133,
134,
135,
136

Metcalf, Maynard M. 50
Miller, Gerrit S. 49,

74
Miller, Gerrit Smith 69
Monteforte, Ivo 1
Nelli, B. 93
Novarese, Vittorio 128
Palmer, Howard <1883-1944> 63
Pantanelli, Dante 83,

92,
98

Ray, Louis L. 2
Resser, Charles Elmer 11,

21,
26,
32,
34,
53

Roberts, Frank H. H. <jr.> 27,
33

Sacco, Federico 16
Scheibler, Emilio 12
Sclavo, Achille 1
Sforza, Michele 82
Soffel, Karl 71,

72,
75

Springer, Frank 70
Stejneger, Leonhard 64
Stella, Augusto <1863-1944> 128
Thorington, James Monroe 59
Ugolini, Luigi <1891-1980> 14
Vaughan, Thomas W. 38

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 30 di 31



Vergani, Orio 17
Walcott, Charles D. 51,

60,
65,
66,
67,
68,
78,
79,
80

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 31 di 31


